C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 
lat. 30, f. 58, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et laudamento fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho et fratris Petri Servent, per nos et omnes 
successores nostros damus et tradimus ad accapitum vobis, Gui-
lelmo Roche, bracerio,a habitanti Perpiniani, et Astruge, uxori 
ejus, et vestris, et cui volueritis perpetuo, exceptis sanctis et 
militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et clericis, 
unum patuum de tenentia nostra, sicut determinatum est, quam 
habemus infra terminos ville Perpiniani, extra portale quod dicitur 
de Malleolis, ad hedificandumb ibi domum vel domos, quam vel 
quas teneamini operasse dehinc usque ad duos annos completos, 
quod nisi feceritis vos vel vestri, nos et successores nostri possi-
mus dictum patuum accipere ut proprium Templi, et dare alii ad 
accapitum, vel nobis retinere nostra propria auctoritate, sine aliqua 
contradictione vestra et vestrorum, et affrontat dictum patuum ex 
una parte in tenentia Bernardi Poncii, et ex alia in tenentia d’en 
Terre de Orulo, habitantis Perpiniani, et ex alia in via de tenentia 
nostra, et ex alia in tenentia Bernardi Corregerii, integriter ac 
generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis 
et pertinentiis suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto 
quod vos et vestri, et quicumque dictum patuum sive domum vel 
domos que ibi hedificabunturc habueritis et tenueritis, donetis sem-
per nobis et successoribus nostris de censu quolibet anno in festo 
Natalis Domini II solidos II denarios et pictam barchinonensium 
coronatorum, valentes quinque sterlingos et quartam partem unius 
sterlingi boni argenti et fini. Et quotienscumque dictum patuum 
dicte tenentie, sive domus que ibi hedificabuntur,c vendatur vel 
inpignoretur,d nos et successores nostri habeamus inde nostrum 
foriscapium. Et promitimuse vobis, stipulantibus, quod nos et suc-
cessores nostri faciemus semper vobis et vestris totam predictam 
donationem bonam habere et tenere in pace ab omni persona in 

166. El document porta al dors la menció «est factum» que indica la seva 
transcripció al cartulari al final del segle XIII, i la signatura topogràfica Inv. Malta: 
«n° 1756».
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perpetuum,f et tenebimur inde vobis et vestris sine fraude de omni 
evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis vos vel vestros 
facere contingerit pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis 
et singulis, obligamus vobis et vestris omnia bona dicte domus 
Templi, presencia et futura. Et pro predicta donatione habuimus 
et accepimus a vobis pro accapito XI solidos III denarios barchi-
nonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii 
valent I marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus 
per paccatos nos tenemus, renunciantes exceptioni peccunie non 
numerate. Et nos, Guilelmus Rocha et Astruga, uxor ejus, hec 
omnia predicta laudamus, promitentesg vobis, dicto preceptori, eth 
fratribus predictis solvere dictum censum quolibet anno in dicto 
festo, et omnia alia predicta attendere et complere, ut dictum est, 
obligantes inde vobis et successoribus vestris predictum patuum, 
cum omni melioramento quod ibi fecerimus. Actum est hoc XVI 
kalendas junii, anno Domini MCCLXX primo. Sig+++++na fratris 
Petri Sutoris, preceptoris, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, 
et fratris Petri Servent, et Guilelmi Roche, et Astruge, uxoris ejus, 
predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Guilelmi Pinte-
nerii, et Berengarii Caneti de Sancto Stephano, testium, et mei 
Petri Fabri de Capcirio, qui hanc cartam scripsi mandato Arnaldi 
Mironi, et rasi et emendavi in XVa linea «preceptori et».